
ВЕТКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
РЕШЕНИЕ 

 
04.11.2024 г. №1053 
 
Об определении в Ветковском районе мест, 
запрещенных для проведения 
пикетирования с целью сбора подписей 
избирателей 
 

На основании части четырнадцатой статьи 61 Избирательного 

кодекса Республики Беларусь Ветковский районный исполнительный 

комитет РЕШИЛ: 

1. Определить на территории Ветковского района места, 

запрещенные для проведения пикетирования с целью сбора подписей 

избирателей по выдвижению кандидатов в Президенты Республики 

Беларусь:  

расположенные на расстоянии менее 50 метров от зданий 

Ветковского районного исполнительного комитета (далее – 

райисполком), Ветковского районного Совета депутатов, суда 

Ветковского района, прокуратуры Ветковского района, отдела 

внутренних дел райисполкома, Ветковского районного отдела по 

чрезвычайным ситуациям учреждения «Гомельское областное 

управление Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики 

Беларусь», учреждений образования Ветковского района; 

расположенные на расстоянии менее 100 метров от зданий 

учреждения здравоохранения «Ветковская центральная районная 

больница». 

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Голас 

Веткаўшчыны» и на официальном интернет-сайте райисполкома. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителей председателя райисполкома по направлению деятельности, 

начальника отдела внутренних дел райисполкома. 

 

Председатель Р.Ю.Сергун 

 

 

 
 


